
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081700219

219

Nº 156, quarta-feira, 17 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

PP Nº 22/2022
Contrato nº. 123/2022 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES e
a empresa AGUINOR RODRIGUES DA SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº. 13.408.141/0001-90;
Valor total do lote: R$ 682.000,00 (seiscentos e oitenta e dois mil), a serem pagos
conforme execução do objeto; Prazo de Vigência: de 15 de julho a 31de dezembro de
2022; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisostomo Borges Neto e pela a
empresa Aguinor Rodrigues da Silva. Miguel Crisostomo Borges Neto - Prefeito. Riachão
das Neves - BA, 15/07/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Contratação de empresa
para Aquisição de tecidos, para ornamentação de eventos e confecções de uniformes
diversos, para atender as necessidades das Secretarias deste Município; Licitante vencedor:
1) AGUINOR RODRIGUES DA SILVA; Venceu valor total das linhas R$ 682.000,00 (seiscentos
e oitenta e dois mil; Fonte de Recurso: 00, 01, 14,29. Nestes termos HOMOLOGO o objeto
do presente certame aos Licitantes vencedores acima identificados.

Riachão das Neves - BA, 12 de julho de 2022.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o P R EG ÃO
ELETRÔNICO N. º 0040/2022. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global Por Item.
Abertura: 31/08/2022, às 09h00min. Objetivando a locação de horasmáquina destinadas à
realização dos serviços operacionais da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, em atendimento às demandas do município. Local de disputa e Edital: no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações (77) 3457-2049, e-mail: licitacoespmrs@hotmail.com
e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 16 de agosto de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2022 SRP

Aquisição de paralelepípedos. Data de Abertura das Propostas: 30.08.2022 às 09h15

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2022
Repetição

Republicação.
Seleção de instituição financeira para ocupar e explorar, a título precário, através de
concessão onerosa de uso, pelo período de 05 (cinco) anos, a gestão da folha de
pagamentos dos servidores públicos municipais da PREFEITURA DE RIBEIRÃO DO LARGO -
BAHIA. Data de Abertura das Propostas: 02.09.2022 às 09h15.

Editais disponíveis no site do Sistema BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/. Pelo
endereço eletrônico https://www.ribeiraodolargo.ba.gov.br/site/editais - Informações pelo
e-mail: licitacaoderibeirao@gmail.com .

Ribeirão do Largo - BA, 16 de agosto de 2022.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Menor preço global. Objeto: fornecimento de instrumentos musicais. Dia 30/08/22 às
8:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel. 7532521043. COD. Licitações-e:
956432.

Ruy Barbosa/BA, 17 de agosto de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Especial Mista de Licitação da Unidade de Execução Municipal do
Programa Nacional de Apoio à Gestão Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros -

PNAFM III BID, designada pelo Decreto nº 34.809 de 22/11/2021, e Decreto 34.809
republicado em 14/12/2021, com base na Lei Federal 8.666/1993, e Lei Complementar
182/2021, torna público para conhecimento dos interessados a licitação:
OBJETO: Contratação de solução inovadora para saneamento do Cadastro Imobiliário do
Município de Salvador vide item 4.2 do Projeto Básico, estimado em 120 mil inscrições,
conforme item 4 (quadro 1) do Projeto Básico.
EDITAL Nº 010/2022
REGIME ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEFAZ Nº 001/2022;
PROCESSO ELETRÔNICO SEFAZ Nº: 104.140/2022;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 14:00h do dia 18/08/2022 até às 09:00h do
dia 26/09/2022 (horário de Brasília);
SESSÃO PÚBLICA ABERTURA ENVELOPES: 26/09/2022 - 09:30h (horário de Brasília);
LOCAL: Secretaria da Fazenda de Salvador (SEFAZ) - Auditório no 7º Andar do Edifício Jorge
Lins Freire situado na Rua das Vassouras, Nº 1 - Ajuda - Centro - Salvador - Bahia - Brasil,
CEP 40.020-020.
O Edital encontra-se à disposição no endereço: Portal da Sefaz
www.sefaz.salvador.ba.gov.br

Salvador, 15 de agosto de 2022.
GEORGE MELO BARRETO

Presidente da Comissão Especial Mista de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2022

PROCESSO Nº 149917/2021. CONTRATO N° 017/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA - CNPJ: 13.927.801/0011-10. CO N T R AT A DA :
CEPECEM - Centro de Pesquisa Consultoria Engenharia e Meio Ambiente LTDA - CNPJ/MF
sob o nº 01.123.812/0001-97. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93, artigo 24, inciso XI.
OBJETO ORIGINAL CONTRATADO: Contratação de Empresa para execução de trabalho social
no empreendimento Vivendas do Mar, localizado no Jardim Santa Filomena, bairro de São
Tomé de Paripe, junto aos beneficiários do PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas relativas ao objeto deste contrato ocorrerão por

conta do Orçamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, no
Projeto/Atividade 16.482.0009.121800 - Viabilização de Novas Unidades Habitacionais, no
elemento de despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica e na Fonte
0.1.24 - Transferência de Convênio, devidamente ajustada nas dotações dos exercícios
subsequentes. VALOR DO CONTRATO: R$ 280.255,77 (duzentos e oitenta mil, duzentos e
cinquenta e cinco reis e setenta e sete centavos). DATA DA ASSINATURA: 01/08/2022.
VIGÊNCIA: 09 (nove) meses contados a partir da assinatura da Ordem de Serviço. Assinam:
pela Contratante: Julio Cesar dos Santos - SEINFRA e pela Contratada: Ivanildo Rodrigues
de Souza - CEPECEM - Centro de Pesquisa Consultoria Engenharia e Meio Ambiente
LTDA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO, CNPJ Nº 14.042.667/0001-61
torna público que o procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº
016/2022, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA APLICAÇÃO,
RECUPERAÇÃO, TROCA E MANUTENÇÃO DE PISOS DIVERSOS, PARA PRÉDIOS MUNICIPAIS
DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DE SANTO ESTEVÃO - BA., com abertura do certame
prevista para o dia 01 de setembro de 2022, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de
Administração. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital e anexos acessar
www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos serão
disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão de Licitação

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
RESULTADO DE JULGAMENTO

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 428/2022

O Município de São Gabriel-BA, faz saber que o julgamento do recurso
apresentado pela empresa NEMI PUBLICIDADE E CONSULTORIA LTDA, referente a Tomada
de Preços sob o n.º 0002/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de publicidade, de caráter educativo, informativo e
de orientação social para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São Gabriel-BA,
que trata sobre a habilitação da empresa participante do certame, encontra-se disponível
e publicada no Diário Oficial do Município no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das
08:00 as 12:00hs, durante os dias úteis, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da
Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

- PA Nº 1106/22 Sessão - dia 01 de setembro de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação
de empresa para eventual aquisição de materiais duráveis para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do município de Senhor do Bonfim-BA. Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com. Publique-se.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 016/2022 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preço
para futura contratação de Empresas para fornecimento, de forma parcelada, de Móveis de
Escritório, Eletrônicos, Áudio e Vídeo, Ar-Condicionado, Ventiladores, e eletrodomésticos,
de acordo as necessidades, quantidades, condições e especificações constantes no Edital e
Anexos PE SRP 016/2022. Recebimento das propostas no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br a partir das 08:00 horas do dia 17.08.2022 -
Abertura das propostas dia 29.08.2022, às 08:00 horas, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, início da disputa dia 29.08.2022 às 09:00 horas no
mesmo site. O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico
acima descrito e no diário oficial do Município site http://www.serradourada.ba.gov.br/.
Informações e dúvidas sobre este Pregão Eletrônico site
www.portaldecompraspublicas.com.br.br, Telefone (61) 3003-5455, e no endereço de e-
mail (cpl.pmsd.ba@gmail.com) -.

Em 16 de agosto de 2022.
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro e Equipe de Apoio
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-015-2022

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° PE-015-2022, Processo Administrativo: 262/2022,
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para eventual contratação de
empresa para aquisição de móveis de escritório, para atender às necessidades das
Secretarias do Município de Serra Preta/BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h dia 30/08/2022, no
Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br - Tel. (75) 3697-2154. Edital no
site oficial do Município - http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou no Portal
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala
da CPL.

LUCAS SÁ ARAÚJO


		2022-08-17T07:48:43-0300




